ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО

/ / .  О/.
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

г. Грозный

государственногп Попечительского совета
«Региональный центр развив™ Х олш тадьн^го

каждого Г е Г н к Г ^ Г „ 1 н : ? о ОП“  ПР° еКТа ^
протоколом заседания президиума Совета пои ПпТЛТ’ уТВ5 ,жденного

и “  0^ “

1. Утвердить:

дополнительного образования» (приложение № 1);
н е т и п м о г п ^  Попечительского совета государственного бюджетного

пового образовательного учреждения «Региональный центр развития
дополнительного образования» (приложению № 2).

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить ня
заместителя Председателя Правительства Чеченской Р е ^ д и "  Усмаева В А

'JpiT L Кадыров

iw .« n o T O m a„ .2 M o v i.« , г ш и и ^ д ,
•псч-кого сомт* (23>—02.Joe

дополнительного образования» развития

1. Общие положения
1.1. Попечительский совет государственного бюджетного нетипового

о разовательного учреждения «Региональный центр развития дополнительного
обрывания», осуществляющего функции регионального центра выя“

явлКяИетсяаРеННЫХ Д6ТеЙ (ДаЛ6е соответстае™ ° -  Совет, Региональный
kohctL T ™ ™  сп°ЛЛеГИаЛЬНЫМ Постоянно Действующим наблюдательным
консультативно-совещательным органом, образованным в целях оказания

по— » Т ИТШ° Рега“ ГО Цешра- СОЗДанИЯ — й
Ч еч еГ о й Р есП” Я СП°С° бН° СтеЙ И Т~ в У * т е й  и молодежи

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией
оссиискои едерации, федеральными конституционными законами

федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской
едерации постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
дерации, Констшуциеи Чеченской Республики, законами Чеченской Республики

ГлавыиЧеченской Республики, постановлениями и распоряжениями
р льства еченской Республики и иными правовыми актами Российской

Федерации, а также настоящим Положением.
1.3. Совет осуществляет свою деятельность во взаимодействии с

территориальными органами федеральных органов исполнительной власти
органами государственной власта Чеченской Республики и органами местного
самоуправления муниципальных образований Чеченской Республики, а также
заинтересованными организациями.

2. Основные цели и задачи Совета
2.1. Совет создается в целях создания условий для выявления

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи
Чеченской Республики.

2.2. Основными задачами Совета являются:

ПОЛОЖЕНИЕ

3

н„ т г ™ ™ ™  л т т т празвития; я его обеспечения и

сорев„1а“ Тп р 1 л ^ н Г н а Т ИИ К° НКУРС° В’ °— JW’ “ °Р™вных
и молодежи Чеченской Республики^ СП° С°б“  » — в у детей

лучший” ™ 6 В УСТаН0ВЖНИИ — й одаренным детям, поощрении

Д Л Я обЙ ° „ ™ о ~ Г л ВеТЧ-еНИИ высококвалиФицированных специалистов
даренных детей и молодежи Чеченской Республики.

3. Полномочия Совета
3.1. Для выполнения возложенных на него залач «к

следующими полномочиями- обладает

конкурсах, олимпиадах и соревнованиях;’ ВСер° ССИИСКИХ’ “ ««Региональных

м а т е о ^ Ьт Т ШИВаеТ ИНФ°Рма“ию У Регионального центра о его материально-финансовом и научном обеспечении;

Регионального центра; ПреДЛ°ЖеНИЯ’ сюзанные с организацией деятельности

ф у н кц тон ^^^™ ^ега^м ьн оговдн ^^™ лучш еш якачесгааегораб отаОГ°
выделяемых ИСПОЛЬЗОВан™ ередс’тв,
внебюджетных источников; Республиканского бюджета и из

задач и полномочий!°ЧИе ГРУППЫ реШеНИЯ поставленных перед Советом
з) заслушивает отчет о деятельности Регионального центра-
и) рассматривает поступившие в Совет материалы-

опреде1е™ Г Г н ом о™ яВ ” HH0 ДеЙСТ™ го Экспертного совета и

я = ~ = ~ 5 = = s—
4. Организация работы Совета

4.1. Состав Совета возглавляет его председатель.

началах и пр^нм аю т^чно^^ч^тиТв^аседания^без^рава^ам ены 07661111̂

4

4.3. Председатель Совета:
а) определяет место и время проведения заседания;
о) председательствует на заседаниях Совета-

эаседаВ„ия;ТВеРЖДаеТ ПЛЗН Раб°ТЫ С°ВеТа И П° ВеСТКу ДНЯ его в р е д н о го
г) дает поручения членам Совета по вопросам деятельности Совета-
д) подписывает протоколы заседаний Совета
В случае отсутствия председателя Совета или по его поп™™™

Z 7 ,  Г Г  ИСП°ЛНЯеТ 3аМеСТИТеЛЬ ^ Д “ ДателеяГС о в е Т еНИЮ4 4. секретарь Совета по поручению председателя Совета:
пп™ обеспечивает подготовку проекта плана работы Совета составляет

роект повестки дня, организует подготовку материалов к ’заседаниям
Совета а также соответствующих проектов решений- з д а н и я м

... сs ,r tsssr:rzrматериалами; необходимыми

х одом 1ы п ^н Г и" Г ; „ ° и Г  3аСеДЗНИЙ С0ВеТа И осУществляет контроль за

5. Порядок работы Совета
5.1. Заседания Совета проводятся регулярно, но не реже одного раза в гол

С о ветГ ™ 0 ПреДСедаТеля Совета М0ГУГ проводиться внеочередные заседания

5.2. Заседание считается правомочным, если на нем присутствуют но
менее двух третей от общего числа членов Совета. присутствуют не

самостоятельно30" У”  В 3а°еДаНИИ ИНЫХ ” щ ° Пределяется Советом
5.4. Решения Совета принимаются на его заседании п р о с т ы м

5.6. По результатам рассмотрения решений Совета исполнительными
органами государственной власти Чеченской Республики могут подготавливаться
проекты нормативных правовых актов Чеченской Республ^и

лены Совета вносят предложения по плану работы Совета
повестке заседания и порядку обсуждения вопросов, участвуют в подготовке
материалов к заседаниям Совета, а также проект™ его Pe L „ S  Члены
Совета не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.

лиц „о их°ап°РоесамВОеЙ №™ ° C™ СоВет информирует заинтересованных

5

Приложение № 2

:р ж д е н

•яжением Главы
^кой Республики

jsfo

СОСТАВ

дополнительного образования»

Ахъядов
Абдул Бек-Магомедович

Хакимов
Хасан Сулеймангжи  ̂
Тагаев
Султан Хумаидович
Байсултанов
Идрис Хасаевич____
Таймасханов
Галас Султанпдич
Дааев
Хож-Бауди Буарович
Кадыров
.Хамзат Зелимханович
Шаптукаев
Рустам Русланович
Дадаев
Муса Магомедович
Ибрагимов
Иса Магомед-Хабиевич
Дудаев
Ахмед Махмудович
Г апуров
Шахрудин Айдиевич
Байханов
Исмаил Баутдинович

Саидов
Заурбек Асланбекович
Минцаев
Магомед Шавалович

и эк°номическ°го, территориального развития и торговли Чеченской Республики
МИНИСТП ТГVТТТ^ПГ\ 7гм: т П а г т Л ------ 1  -  Т"» :------

Батаев
Дена Карим-Султанович
Шмелева
Елена Владимировна

министр культуры Чеченской Республики"

псГфизическойкультуре и с п о р т у _________

Рес™уСбТлики°МЫШЛеНН0СТИ И энеРгетики Чеченской
министр сельского хозяйства Чеченской Республики

по

министра информации и печати Чеченской Респ^бБй^

президент Г КНУ «Академия наук Чеченской Республики:

Трио ректора Ф1 БОУ ВО «Чеченский
государственный педагогический университет»(по согласованию)_________

ФГБ0У В0 «Чеченский государственный университет» (по согласованию')
ректор ФГБОУ ВО «Грозненский государственный
МЯТМиИгпеХНИЧеСКИЙ УнивеРситет имени академика М.Д. Миллионщикова» (по согласгжянии-Л
директор ФГБУН «Комплексный научно-
И С Г .Т Т Р Т Т Л Т эатрттг . . . _____  — .  _ _  _исследовательский институт им. Х.И. Ибрагимова
оссиискои академии наук» (по согласованию^

?отех»?ппеЛЬ разовательного фонда «Талант и успех» (по согласованию4

6

Масаев
Ризван Магомедович
Г агаев

генеральный директор фирмы «Теплостройпроект-с»
ООО (по согласованию)

Ислам Шахманович директор Чеченского региональног
«Россельхозбанк» (по согласов АО